[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à “Equipe Team Fênix Runners – HORA de CORRER”, na pessoa do Sr. Natanael Rodrigues da Silva "Natan", pela realização da 12° Meia Maratona Turística Solidária Team Fênix, realizada no dia 05 de março de 2023, onde houve também a arrecadação de caixas de leite, que foram revertidos ao Lar são Vicente de Paulo.

JUSTIFICATIVA

	No domingo dia 05 de março p.p., a orla turística de nossa cidade foi palco de mais um evento do Team Fênix que realizou a 12ª Meia Maratona Turística Solidária, juntando o esporte com a solidariedade, pois para realizar a inscrição, os participantes doaram 01 litro de leite que foram revertidos ao Lar são Vicente de Paulo.

	Com um percurso que contemplou os principais pontos de nossa orla, mostrando as belezas de Barra Bonita, também exigiu muito dos atletas por ser um percurso bem técnico.

	Mas muito além do esporte e da competição, o evento busca a congregação de amigos, solidariedade, boas risadas e principalmente o desafio pessoal.

	Diante disso, pela iniciativa do Team Fênix em juntar esporte e solidariedade merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 08 de março de 2023.

[bookmark: _GoBack]
RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 279/2023 - 08/03/2023 13:39 - LUCAS MORATS